Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГРАЙВОРОНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«__31__ »  ____октября______ 2011_ г.

№ 657
	Об утверждении Порядка определения предельно допустимого значения  просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора    с руководителем муниципального бюджетного учреждения                 по инициативе работодателя           в соответствии с трудовым кодексом Российской Федерации

В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона                       от 08.05.2010 г. N83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений"                                п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения, превышение которого влечет расторжение трудового договора      с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации (Прилагается).

2. Заместителю главы администрации района по социальной политике Кучерявенко М.Л. в срок до 01.01.2012 внести в трудовые договоры, заключенные с руководителями курируемых муниципальных бюджетных учреждений, условие о расторжении трудового договора по инициативе работодателя при наличии у бюджетного учреждения просроченной кредиторской задолженности, превышающей предельно допустимые значения.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родной край»            и разместить на официальном сайте администрации района.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования и до 01.01.2012 применяется к муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых в соответствии с положениями Федерального закона от 08.05.2010 г. N83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений" принято решение                      о предоставлении им субсидий из бюджета Грайворонского района                     в соответствии с абзацем первым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальной политике М.Л.Кучерявенко.

Глава администрации                                                                          А. Головин

	Приложение

к постановлению администрации

Грайворонского района

от «31» октября_2011 года №_657_

Об утверждении Порядка определения предельно допустимого

значения просроченной кредиторской задолженности

муниципального бюджетного учреждения, превышение которого

влечет расторжение трудового договора с руководителем

муниципального бюджетного учреждения по инициативе

работодателя в соответствии

трудовым кодексом Российской Федерации

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения предельно допустимого значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного учреждения (далее - бюджетное учреждение), превышение которого влечет расторжение трудового договора с руководителем бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации.

2. Просроченная кредиторская задолженность бюджетного учреждения разделяется на группы:

- кредиторская задолженность по оплате труда и иным выплатам работникам бюджетного учреждения, срок погашения которой истек;

- кредиторская задолженность по налоговым и иным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и внебюджетные фонды, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Грайворонского района, истек;

- кредиторская задолженность перед поставщиками, исполнителями и подрядчиками, срок погашения которой, предусмотренный заключенными договорами, истек;

- общая кредиторская задолженность по всем имеющимся обязательствам, срок погашения которой, предусмотренный законодательством Российской Федерации, истек.

3. Предельно допустимое значение просроченной кредиторской задолженности бюджетного учреждения по каждой из групп определяется как:

- наличие кредиторской задолженности по заработной плате, срок невыплаты которой превышает два месяца со дня, установленного локальными актами бюджетного учреждения, как дня выплаты заработной платы;

- наличие кредиторской задолженности по налоговым и иным платежам в бюджет и внебюджетные фонды, срок неуплаты которых превышает три месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- наличие кредиторской задолженности перед поставщиками, исполнителями и подрядчиками, срок неуплаты которой превышает три месяца с даты, когда платежи должны были быть осуществлены;

- превышение значения предельно допустимого значения просроченной общей кредиторской задолженности над стоимостью активов бюджетного учреждения, за исключением стоимости особо ценного движимого имущества и недвижимого имущества, на отчетную дату.

4. Ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в комитет финансов и налоговой политики  администрации Грайворонского района (далее - КФиНП) представляются сведения о кредиторской задолженности и просроченной кредиторской задолженности по форме согласно приложению к настоящему Порядку, пояснительная записка, в которой указываются причины возникновения просроченной кредиторской задолженности, и план ее погашения с указанием конкретных мероприятий и сроков их реализации:

- бюджетным учреждением, осуществляющим самостоятельный учет;

- централизованными бухгалтериями управлений администрации Грайворонского района в отношении каждого бюджетного учреждения, по которому осуществляется бухгалтерский учет.

5. В течение 15 рабочих дней со дня поступления сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, КФиНП  осуществляет рассмотрение поступивших сведений, экономический анализ причин образования просроченной кредиторской задолженности и мер, принимаемых бюджетным учреждением по ее погашению.

6. По результатам рассмотрения сведений, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, экономического анализа причин образования просроченной кредиторской задолженности и мер, принимаемых бюджетным учреждением по ее погашению, КФиНП готовит на имя Главы администрации Грайворонского района служебную записку с оценкой действий руководителя бюджетного учреждения, содержащую предложение о расторжении трудового договора или рекомендации по урегулированию просроченной кредиторской задолженности.

7. На основании служебной записки КФиНП  главой администрации Грайворонского района принимается решение о расторжении трудового договора с руководителем бюджетного учреждения в соответствии с пунктом 3 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации или об урегулировании просроченной кредиторской задолженности.

Приложение

к Порядку определения предельно

допустимого значения просроченной

кредиторской задолженности муниципального

бюджетного учреждения, превышение

которого влечет расторжение трудового

договора с руководителем муниципального

бюджетного учреждения по инициативе

работодателя в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации

Сведения

о кредиторской задолженности и

просроченной кредиторской задолженности

__________________________________________________

(наименование муниципального бюджетного учреждения)

по состоянию на "__" ___________ 20__ года

Единица измерения: руб.

Раздел I. Величина кредиторской задолженности

	N
п/п
	Состав кредиторской
задолженности за счет
средств бюджета Грайворонского района и    доходов, полученных от
платной и иной приносящей
доход деятельности
	Кредиторская
задолженность
	Срок просроченной
кредиторской
задолженности (в
днях)

	Всего
	В том числе
просроченная

	1.
	Кредиторская задолженность
по оплате труда и иным
выплатам работникам

	2.
	Кредиторская задолженность
по налоговым и иным
платежам в бюджеты
бюджетной системы
Российской Федерации и
внебюджетные фонды

	3.
	Кредиторская задолженность
перед поставщиками,
исполнителями и
подрядчиками

	4.
	Общая кредиторская
задолженность по всем
имеющимся обязательствам

Раздел II. Величина стоимости активов бюджетного

учреждения, за исключением стоимости особо ценного

движимого имущества и недвижимого имущества

	N
п/п
	Виды активов бюджетного учреждения
	Стоимость активов на
отчетную дату (руб.)

	1.
	Денежные средства, в том числе остатки денежных
средств на счетах и в кассе

	2.
	Дебиторская задолженность

	3.
	Стоимость движимого имущества, не относящегося
к категории особо ценного

	4.
	Балансовая стоимость материалов

	5.
	Иные активы

	Итого:

Раздел III. Сведения о просроченной

кредиторской задолженности

	N
п/п
	Наименования
кредитора
	Гражданско-правовые договоры бюджетного учреждения

	Реквизиты
	Сумма
	Предмет

Руководитель учреждения

(уполномоченное лицо)    ___________________    ___________________________

                              (подпись)            (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер        ___________________    ___________________________

                              (подпись)            (расшифровка подписи)

Исполнитель